Dari tabel terlihat bahwa persentase realisasi dari DIPA 01 sebesar 

98.11% 

2. DIPA DARI DITJEN BADILMILTUN (DIPA 05) 

DIPA 05 dari Ditjen Badilmiltun memiliki Nomor SP DIPA-

005.01.2.663314/2023 tanggal 30 November 2022. Sepanjang tahun 

2023, Setelah dilakukan revisi, pagu anggaran akhir menjadi 

Rp.176.850.000,- (Seratus Tujuh Puluh Enam Juta Delapan Ratus Lima 

Puluh Ribu Rupiah). 

Dari DIPA 05 tahun 2023 Pengadilan Militer III-12 Surabaya 

mendapat pagu anggaran sejumlah Rp. 179.850.000,- (Seratus Tujuh 

Puluh Sembilan Juta Delapan Ratus Lima Puluh Ribu Rupiah), yang 

keseluruhan anggaran tersebut merupakan belanja barang untuk 

menunjang penyelesaian perkara. Adapun revisi yang dilakukan 

diuraikan dalam tabel di bawah: 

Tabel IV.5  Revisi DIPA 05 

Uraian Belanja Yang Direvisi Sebelum Revisi Sesudah Revisi Selisih

[...]

Pemeliharaan sarana dan prasana dilakukan secara rutin sesuai 

program kerja yang telah disusun. Upaya pemeliharaan ini didukung 

oleh anggaran dari DIPA 01. Pemeliharaan yang dilakukan meliputi : 

- Pemeliharaan gedung dan bangunan kantor seluas 1.440 m2 

senilai Rp. 197.568.000,- (Seratus Sembilan puluh tujuh juta lima 

ratus enam puluh delapan ribu rupiah). 

- Pemeliharaan peralatan dan mesin, yang terdiri dari pemeliharaan 

kendaraan dinas, pemeliharaan alat pengolah data serta 

pemeliharaan inventaris kantor lainnya. Senilai Rp. 161.323.000,- 

(Seratus enam puluh satu juta tiga ratus dua puluh tiga ribu 

rupiah). 

4. PENGHAPUSAN SARANA DAN PRASARANA 

Dari seluruh aset BMN di Pengadilan Militer III-12 Surabaya yang 

terdaftar dalam aplikasi SIMAK-BMN, terdapat beberapa BMN yang 

mengalami rusak parah, sehingga tidak dapat dipergunakan atau